

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. **ชื่อโครงการ** โครงการก่อสร้างถนนยกระดับดิน พร้อมลงลูกรังทับหน้า  
(สายทางจากบ้านนายสุพรรณ พิมพ์พา - ประปาหมู่บ้าน)  
บ้านโนนเสมา หมู่ที่ 2 ตำบลหินโคน อำเภोजักราช จังหวัดนครราชสีมา
2. **หน่วยงานเจ้าของโครงการ** กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน
3. **วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร** 430,556 บาท (สี่แสนสามหมื่นห้าร้อยห้าสิบบาทถ้วน)

4. **ลักษณะงาน**

โครงการก่อสร้างถนนยกระดับดิน พร้อมลงลูกรังทับหน้า (สายทางจากบ้านนายสุพรรณ พิมพ์พา - ประปาหมู่บ้าน) บ้านโนนเสมา หมู่ที่ 2 ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 700 เมตร ดินถมสูงเฉลี่ย 0.50 เมตร ลงลูกรังทับหน้า หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 3,500 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน เลขที่ 3/2566

5. **ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 18 เมษายน 2566**  
เป็นจำนวนเงิน 427,113.93- บาท (สี่แสนสองหมื่นเจ็ดพันหนึ่งร้อยสิบสามบาทเก้าสิบบาทสตางค์)

6. **บัญชีประมาณการราคากลาง**

6.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

7. **รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง**

- |                             |                                         |                   |
|-----------------------------|-----------------------------------------|-------------------|
| 7.1 นายสุวิทย์ เมืองครุฑ    | ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน | เป็นประธานกรรมการ |
| 7.2 นางสาวอนันตญา ดอกบุญนาค | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง              | เป็นกรรมการ       |
| 7.3 นายชลทิศย์ เตคำหันธ์    | ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา              | เป็นกรรมการ       |

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนยกระดับดิน พร้อมลงลูกรังทับหน้า (สายทางจากบ้านนายสุพรรณ พิมพ์พา - ประปาหมู่บ้าน)

บ้านโนนเสมา หมู่ที่ 2 ต.หินโคน อ.จักราช จ.นครราชสีมา

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 5.00 ม. ยาว 700 ม. ดินถมสูงเฉลี่ย 0.50 ม. ลงลูกรังทับหน้า หนาเฉลี่ย 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 3,500 ตร.ม.

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วยxFF	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	3,500.00	5.67	19,845.00	1.3624	7.72	27,036.83
2	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานตัดขึ้นรูปพื้นผิวทางเดิม	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานดินถมจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	1,500.00	110.97	166,455.00	1.3624	151.19	226,778.29
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	525.00	213.75	112,218.75	1.3624	291.21	152,886.83
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
9	ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
10	Expansion Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
11	Contraction Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
12	Longitudinal Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
13	งานไหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
14	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.30 x 1.00 ม	ม.	-	-	-	-	-	-
15	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.40 x 1.00 ม	ม.	-	-	-	-	-	-
16	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.60 x 1.00 ม	ม.	9.00	1,430.00	12,870.00	1.3624	1,948.23	17,534.09
17	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.80 x 1.00 ม	ม.	-	-	-	-	-	-
18	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.00 x 1.00 ม	ม.	-	-	-	-	-	-
19	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ป้าย	1.00	288.00	288.00	1.3624	392.37	392.37
20	งานป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	1,824.37	1,824.37	1.3624	2,485.52	2,485.52

313,501.12 รวม 427,113.93

ตัวอักษร (-สี่แสนสองหมื่นเจ็ดพันหนึ่งร้อยสิบสามบาทเก้าสิบสามสตางค์-)

427,113.93

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง = 313,501.12

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง = 1.3624

เรียน นายกองค้การบริหารส่วนตำบลหินโคน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 97/2566 ลงวันที่ 8 มีนาคม 2566 มีมติเห็นชอบเมื่อวันที่ 31 มีนาคม 2566 กำหนดราคากลางเป็นจำนวนเงิน 427,113.93-บาท (สี่แสนสองหมื่นเจ็ดพันหนึ่งร้อยสิบสามบาทเก้าสิบสามสตางค์)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ

(นายสุวิทย์ เมืองครุฑ)

(นางสาวอนันตญา ดอกบุญนาค)

(นายชลทีชย์ เตคำหันธ์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

กรรมการกำหนดราคากลาง

กรรมการกำหนดราคากลาง

ความเห็น/การพิจารณา

ได้ทำการตรวจสอบเอกสารและพิจารณาแล้ว ( )

อนุมัติให้ใช้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ไม่อนุมัติ .....

(นายสุริยะ เลียนอย่าง)

นายกองค้การบริหารส่วนตำบลหินโคน

อนุมัติเมื่อ วันที่

๑๘ มีนาคม ๒๕๖๖